bat, in quo appareret non esse peccatum, si fideles ejus, qui sunt membra ejus, oculis persequentium se subtraherent, et furorem sceleratorum, latendo potius devitarent, quam se offerendo magis accenderent. »

(1266) Id. tract. 30: « Quærebant ergo Jesum, sed male. Beati enim qui quæruunt Jesum, sed bene. Eli quærebant Jesum, ut nec ipsi haberent eum, nec nos; sed ab ipsis abscedentem suscepimus nos. Reprehenduntur qui quæruunt; laudantur qui quæruunt: animus enim quærentis, aut laudem invenit, aut damnationem. »

(1267) Hier. ad. c. XXI Matth.: « Reliquit incredulos, et urbem egressus contradicentium, ivit Be-

thaniam, quod interpretatur domus obedientiæ. » (1268) Vid. dicta ad cap. XXVI Matth., num. 104. Beda hic: « Hoc unguentum ex nardo pistica, id est fideli... Sine fide enim Deo placere impossibile est. » (1269) Vid. Bernar. serm. 90 de divers.: « Caput Christi Deus, deitas ergo in Christo tangitur, quoties ad laudem ipsius ejus beneficia memoramus: sicut non tam deitas, quam humanitas necesse est ut cogitur... Nam in carnis assumptione duos illos pedes ad hoc accepisse cognoscitur, id est misericordiam et judicium; ut peccator qui ad caput, id est ad deitatem accessum non habebat, ad pedes, id est ad humanitatem accederet. »

Quod si hoc tibi fortasse non sufficit, sed altius ascendere volens vis esse Maria, vade, vende omnia quæ habes, et da pauperibus, et spretis omnibus quæ mundi sunt, soli lectioni, et orationi et divinæ contemplationi vacare studeas. « Hanc enim partem elegit Maria, quæ non auferetur ab ea (Luc. X, 42). » Sequitur: *Maria ergo accepit libram unguenti, nardi pistici pretiosi, et unxit pedes Jesu, et extersit capillis suis pedes ejus, et domus impleta est ex odore unguenti.* Hoc enim unguentum fidem significat (1268). Unde et meritopisticum vocatur, quoniam pistis fides interpretatur. Nullo unguento magis, quam hoc, delectatur Jesus. Sine hoc unguento ad eum accedere, et eum tangere non licet. « Impossibile est enim sine fide placere Deo (Hebr. XI, 6). » Hoc unguento impletur domus. Hoc tota Ecclesia redolet. Fetent igitur Domino infideles, quia hoc unguentum non ferunt. Quod autem pedes ungit et capillis tergit, principium et finem, Deum et hominem, eum esse intelligit. Caput enim pedibus quodammodo jungit, qui Deum et hominem eum esse credit. Unde non solum pedes, sed et caput Salvatori nostro hæc mulier unxisse narratur (1269). Dicit ergo unus ex discipulis ejus, Judas Simonis Scariothis qui erat eum traditurus: *Cur hoc unguentum non venit trecentis denariis, et datum est egenis?* Hoc autem ne pietatis affectu et misericordiæ studio dixisse putaretur, evangelista subdidit, dicens: *Dixit autem hoc, non quia de egenis pertinebat ad eum, sed quia fur erat, et oculos habens, ea, quæ mittebantur, portabat.* Nemo igitur nos reprehendat, si iniquos homines toleramus, et cito ab Ecclesiæ communionem non separamus, cum ipse Salvator noster Judam pateretur, quem non solum proditorem, sed furem quoque, et sacrilegum esse sciebat. Dicit ergo Jesus: *Sine illam, ut in diem sepulture meæ servet illud.* Hoc autem tale est ac si diceret: *Mysterium est quod agitur, in quo mors, et sepultura mea cito fieri significatur.* Unde et alius evangelista dicit: « Prævenit ungere corpus meum in sepulturam. Pauperes enim semper habebitis vobiscum, me autem non semper habebitis (Marc. XIV, 7, 8). » Quid est igitur, quod alibi ait: « Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi? » (Matth. XXVIII, 20.) Si enim omnibus diebus cum eis est, quomodo eum non semper habebunt? Facilis est solutio, si duarum in Christo naturarum memores simus. Quod enim ait, *me autem non semper habebitis*, de præsentia carnis intelligere

debemus, quæ post resurrectionem die quadragesimo cælos ascendit (1270). *Cognovit ergo turba multa ex Judæis 265 quia illic esset, et venerunt, non propter Jesum tantum, sed ut Lazarum viderent, quem suscitavit a mortuis.* Isti non amore, sed admiratione ducebantur, et sicut se habet cupiditas hominum, nova videre et audire cupiebant. *Cogitaverunt autem principes sacerdotum ut et Lazarum interficerent; quia multi propter illum abibant ex Judæis, et credebant in Jesum.* Stulti Judæi eum occidere volebant, quem nuper Dominus suscitaverat, ac si iterum eum resuscitare non posset.

XXXV. *In crastinum autem turba multa, quæ venerat ad diem festum, cum audisset, quia venit Jesus Hierosolymam, acceperunt ramos palmarum, et processerunt obviam ei.* Rami palmarum victoriam significabant, quam Dominus illis diebus de hoste triumphans suscepturus erat. Palma enim in Scripturis sæpissime pro victoria ponitur (1271-73). *Et clamabant, Hosanna, benedictus qui venit in nomine Domini, Rex Israel.* Hosanna interjectio est, nihilque aliud significat, nisi quemdam populi affectum congratulantis et Deum laudantis (1274). Venit autem Dominus in nomine Domini, secundum quod ipse ait: « Ego veni in nomine Patris mei, et non recepistis me; alius veniet in nomine suo, et illum accipietis (Joan. v, 42). » *Et invenit Jesus asellum, et sedit super eum, sicut scriptum est: Noli timere, filia Sion. Ecce Rex tuus venit, sedens super pullum asinæ.* Hæc autem in Matthæo exposuimus (1275). De hac enim asina, et pullo Jaob patriarcha loquitur dicens: « Juda, te laudabunt fratres tui: manus tua in cervicibus inimicorum tuorum. Catulus leonis Juda. Ad prædam, filii mi, ascendisti. Accubuisti ut leo, et quasi læna. Quis suscitabit eum? » (Gen. xlix, 8.) Et paulo post: « Ligans ad vineam pullum suum, et ad vitem, o fili mi, asinam meam (ibid., 2). » Hæc enim asina Synagoga est, quæ alio nomine vinea vocatur. Pullus vero, populus Gentium indomitus et lascivus (1276). Vitis autem Christus, qui ait: « Ego sum vitis vera (Joan. xv, 1). » Ligavit igitur ad vineam pullum suum, quia gentilem populum Synagogæ conjunxit, ut fieret unum ovile et unus pastor. Sed quia prius secundum quamdam partem, Synagogam sibi conjunxerat, asinam quoque ligavit ad vitem. Per se enim Synagogam, et per Synagogam nos prædicavit, et prædicando, nos Synagogæ sibi quoque ligavit. Sequitur: *Hæc non cognoverunt discipuli ejus primum, sed quando glorificatus est Jesus, tunc recordati sunt quia hæc erant scripta de eo, et hæc fecerunt ei.* Quid hæc, inquit, significarent,